²⁴ Gemäss einem auf das Alte Testament selber zurückgehenden Usus hat man in der Bibelauslegung mit dem (echten oder unterschobenen) Wortsinn der Eigennamen gearbeitet. Solche Namensdeutungen waren vor allem durch den «Liber interpretationis Hebraicorum nominum» des Hieronymus vermittelt worden. Eine Übersetzung der hier vorgetragenen, übrigens vom Personennamen *Abel* abgezogenen, ergibt schwerlich einen Sinn (Hier. nom. hebr. p. 27, 18 und 61, 15; weitere Nachweise: Matthias Thiel, Grundlagen und Gestalt der Hebräischkenntnisse des frühen Mittelalters [Biblioteca degli «Studi Medievali» 4], Spoleto 1973, 223).

libro Machabeorum habetur.¹⁶⁹ E diverso vero in quacunque re publica pre-
 dicta deficiunt, permittente Deo regna et dominia desolantur, destruuntur et
 95 alienantur, sicut dicitur Ecclesiastici IX: *Regnum a gente in gentem transfer-*
*tur propter iniustitias, iniurias, contumelias et diversos dolos.*¹⁷⁰ Hoc nunc
 vos, o Thuricenses, *intelligite! Erudimini, qui iudicatis terram!*¹⁷¹ [11r]
 Tunc enim regimen vestrum bene et ordinate ibit resque vestre bene agentur,
 100 cum forciores viribus, quibus habundas, necessariis insistunt operibus et
 seniores maiori prudentia prediti hiis, que agenda sunt, salubriter et mature
 consulunt. Porro *qui de rebus dubiis consultant, ab odio, amicitia et iracun-*
dia vacuos esse oportet. Haud facile animus verum providet, ubi illa offi-
ciunt, inquit Salustius.¹⁷²
 105 Longius, quam putabam, hic meus sermo processit de magnifica laude
 huius nostre Thuricensis civitatis et civium eius, que – pace omnium – dix-
 erim, *quoniam amor, dilectio et zelus civium*¹⁷³ *meorum me comedit.*¹⁷⁴ Quo
 circa *propter fratres meos et proximos meos,* o Thuregum, quesivi bona tibi
 et *loquebar pacem de te.*¹⁷⁵

De laudibus sanctorum martirum Felicis, Regule et Exuperancii patronorum nostrorum

110 Sed vere adhuc magis *gloriosa dicta sunt de te,* o civitas Dei.¹⁷⁶ Quia in te
 requiescunt sanctorum martirum patronorum tuorum corpora preciosa Feli-
 cis, Regule et Exuperancii, qui olim in te gloriosa morte post varia tormenta

¹⁶⁹ Aug. civ. 5, 12, wo auch die erwähnten Vergil-Verse zitiert sind; I Macc. 8, 1ff. und besonders 8, 12.

¹⁷⁰ Sirach 10, 8.

¹⁷¹ Psalm. 2, 10 et nunc reges intellegite, erudimini, qui iudicatis terram.

¹⁷² Sall. Catil. 51, 1–2: omnes homines, patres conscripti, qui de rebus dubiis consultant, ab odio, amicitia, ira atque misericordia vacuos esse decet. Haud facile animus verum providet, ubi illa officiant.